Sala das Sessões, em 	de 	 de 2019.

ELMASSO

r

DtÃO DE Ar M ASSUNTOS C
.

Fls. rr Y g fr-1 11)

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO DELMASSO 	 r

EMENDA MODIFICATIVA No Ç1Q / 2019—C45
(Do SENHOR DEPUTADO DELMASSO - PRB)

AO PROJETO DE LEI N° 214/2019, que
"dispõe sobre a criação da Junta
Comercial, Industrial e Serviços e dá
outras providências".

O § 11, do att.11 do PL 214 de 2019, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1.1.

§ 11. Incumbe ao Presidente da JUCIS-DF submeter ao Secretário de
Estado de Desenvolvimento Econômico do Distrito Federal ou ao Ministro de Estado
da Economia, parecer conclusivo sobre a representação.

JUSTIFICAÇÃO

Conforme proposto na emenda número 12, a vinculação da Junta Comercial deve
ser junto à Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico do Distrito Federal
conforme previsão do o Art. 27 do Decreto no 39.610, de 10  de janeiro de 2019, que
dispõe sobre a organização da estrutura da Administração Pública do Distrito
Federal. Portanto, a o parecer conclusivo sobre a representação deve ser feita
também, junto à Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico do Distrito
Federal.

Praça Municipal — Quadra 2— Lote 5 — Gabinete 04— CEP 70.094-902 — Brasília-DE — Tel. (61)3348-8042 na
www.rodrigodelmasso.com.br

	00000001